III.

Conclu-

sionis Mag-

dale-

na.

eur, stringit, fouet, amplexatur, eosdem lachrymis irrigat, capillis capitum sui tergit, voguentis & aromatibus perfundit, ac mille & iterum mille, iisdem oseula imprimit. ò vera pénitentia indicia, & euidentia ingētis doloris argumenta!

Huc adeste mulieres, huc accedite Parisienses, & attende& videte si est dolor, sicut dolor Magdalena: perpendite vobis cum vtrum similem contritionem, similem penitentiam vnumquam videritis, vel fando audieritis. Cogitate, quanto modo odio, quo iam horrore peccata, que ita prius complexa fuerat, prolegetur: an non auditis quomodo omnia eiusdem lamentis iam resonent & planetu triclinium circumquaque reboet: an non auditis quomodo pedes Domini osculando ingemiscat, ac dicat: *Quid fieri ne possit putem huiusmodi me criminum animam rem constituisse.* Tene ego offendiderim, te inquam Deus meus, tene ego ad iracundiam prouocarim? *Quid faciam miseris?* Cum enim oculos ad te converto, contremisco quod in te toties tamque grauiter peccando deliquerim, si in me ipsam eosdem coniucio, dolore excrucior & emorior, cum infelici anima mea statum contemplor. O me igitur prodigam, o omnia me creaturarum miserrimam & infelicissimam! *Peccauis in calum & coram te.* Et iam non sum digna vocari filia tua. *Quo igitur me conuerteram?* quod iter ingrediar? quo fugie: infelix peccatrix? vtrum ad te mi Saluator? at non est verisimile: tu namque ipsa es puritas & munditia, & ego merum peccatum: tu animas exitio eripis, & ego easdem in exitium petraxi. An igitur ad Patrem illum coelestem? nullata ad eum me conferendi est ratio: maior est enim iniquitas mea, quam ut coram eo audeam comparere. Ad columne igitur sed occulus mihi est aditus. *Quam obrem o xterna iustitia,* scelerum index, ignosce obsecro infortunatae huic peccatri, tor criminibus obnoxiae, tor libidinibus & lubricis actibus infami. Quo igitur fugiam a facie tua? Si enim ascendero in colum tu illuc es, si descendero rufus in infernum, ades.

Tom. I. Bessai Quadrat.

Recipere, ô Magdalena, ad sacros I E S V
C H R I S T i pedes: illi namque sunt locus re-
frigerii & peccantium omnium asylum. His
aduoluere & eosdem stringendo dicio: *Esto
mibi in Deum protectorem & in dominum refu-
gii, ut saluum me facias.* non est quippe lo-
cus in vniuerso orbe hoc loco tutor. Non
fert cœlum refractarios Angelos: paradisus
peccatores non recipit, sed eosdem cogit
exulare. Terra Chore, Dathan, & Abiron
cum tabernaculis suis viventes dehiscens
ad inferos derubbat: aqua torum mundum
peccatis inuolutum demergit, & diluio
simul inuoluit. Ignis denique quinque flo-
rentissimas ciuitates nefandi peccati reas
imbre sulphureo deleuit. Ipsæ quin etiam
creatura in peccatores armantur, nullaque
iis in mundo securitas est, nisi in pedibus
Iesu Christi. In illis namque ô Magdalena,
mulier illa adulterii criminè à Phariseis in-
simulata, tandem quam tu modo ambis, o-
pem reperit. In illis Samaritana, eiusdem cu-
ius tu criminis rea, gratiam & indulgentiam
omnium delictorum obtinuit. In illis deniq;
grauioris illius supplicii quod peccatoribus
Deus comminatus erat, dispensatio sita est:
cuius rei ecce tibi figuram.

Moses cum acceptis à Deo legis tabulis
monte descenderet, & populum aureo vi-
tulo immolantem & sacros honores defe-
rentem videret, indignans & fremens ta-
bulas in montes imo ad solum allisas con-
fregit; quasi dicere voluisset: Abeant iam
& valeant leges ad peccatores tam seuero
supplicio castigandos; de indulgentia o-
mnis iam sit ferme, confringantur tabu-
lae, nec legum adeo rigidarum vlla amplius
fiat mentio. Quid porro agis Moses? quid
cogitas? quid dicturum putas Dominum,
cum viderit tam indignis te modis legem
eius exaratam digitis tractare? Erathoc my-
sterium, & anima, vñibus tuis deseruiens, de-
signabat hoc, ad pedes Iesu Christi (quem
Ilias montis olim nomine compellauit,
Mons in vertice montium) statim atque ille
de cœlo descendisset, iustitiae seueritatisque
legem, in gratiam peccantium, ad nihilum
redigendam & penitus abolendam. Inter

Ooe cere-

cereras porro lex erat qua lapidari iubebantur adulteri: verum vidimus superioribus diebus in gratiam mulieris, quæ adulterii accusata erat, eam dē legem aboleri, ac quodammodo ex tabulis eradi. Lex quoque diuinæ iustitia est, vt peccatores infernalibus supplicijs mancipentur, verum eadem illa ad Christi Iesu, & Confessiorum confessiones excipientium pedes abrogatur & quodammodo violatur. His igitur pedibus adoluere Maria & iuuamea reperies.

Ebb. 5.

Accessit ad pedes Iesu. O sacri & diuini pedes, quam mihi egregios conceptus procuratis! Formosa illa Esther, cum tremebunda & pauidain conspectu Assueri Regis stetisset, pedib. illius supplex aduoluta est, extremitatemque virgæ aureæ, quam rex portrigebat, exosculata est; quo facto tantam in eius oculis gratiam reperit, vt eam plus ceteris mulieribus virginibusq; dilexerit, sibi que in uxore adoptarit. Cumq; vidiisset Esther reginam flantem placuisse oculu eius, & extendit contra eam virgam auream quam tenebat manu, qua accedens osculata est summitem virga eius. Hic porro videoas formosam illam pellitatem Magdalena, quæ hodie tremebunda ac supplex magni illius Assueri, Christi Iesu conspectu sese offert, eius sese pedibus adolucentem, magnaq; animi demissione eosdem exosculantem, qui erant velut extremitas huius virgæ aureæ, quæ ascendit de radice Iesse; humanitatem vnigeniti Filij Dei representantis. Porro hoc adeo regi gratum existit, vt perfecte illam adamavit, omnia illi peccata remiserit, gratiaq; sua oblata, sibi eam in sponsam adoptavit.

Ex. 22. 4.

Sunamitis illa mulier, cum sese olim ad pedes Elisei Prophetæ proscississet supplex & orans, sua nimia animi demissione vitam filio impetravit. Quod in memoriam reuocans, Magdalena, fiduciam concipit, se, si modo Christi pedibus aduolui dabitur, animæ peccato mortua resurrectionem imperaturam.